
Agenda

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Soirée
Cinéma

"Papy fait de
la

Résistance"
avec Jean-

Marie Poiré à
l'Intercontine
ntal Chantilly

Château
Mont-Royal

Intercontinent
al Chantilly
Château

Mont-Royal
Route de

Plailly

60520
LA CHAPELL

E-EN-
SERVAL

+33 3 44 54 50 50
parcl.reservations@ihg.com

https://chantilly.intercontinental
.com/soiree-exceptionnelle-av

ec-jean-marie-poire-
vendredi-19-septembre-2025/

Le 19/09/2025
Le vendredi à partir de 18:30

Tarif unique : 45,00 €

Visite de
l'exposition

"Les chasses
de Carle

Vernet" au
Musée de la
Vénerie de

Senlis

Musée de la
Vénerie
Parc et

Vestiges du
château royal

60300
SENLIS

+33 3 44 29 49 93
musees@ville-senlis.fr

Le 01/08/2025
Le vendredi de 12:00 à 13:00

Tarif unique : 3,00 €
Tarif réduit : 4,00 €
Tarif adulte : 7,00 €

Audition
d'orgue à la

cathédrale de
Senlis

Cathédrale
Notre-Dame
Place Notre-

Dame

60300
SENLIS

07 81 37 10 60
https://les-amis-des-orgues-de
-senlis.org/2023/01/07/audition

s-2023/

Le 10/08/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 14/09/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 12/10/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 09/11/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Le 14/12/2025
Le dimanche à partir de 16:00

Soirée Jazz
au bar de

l'Auberge du
Jeu de

Paume à
Chantilly

Auberge du
Jeu de
Paume

4 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

0344655040
info@aubergedujeudepaume.f

r
https://aubergedujeudepaumec

hantilly.fr/fr/bar.html

Le 05/09/2025
Le vendredi de 19:00 à 23:00

Le 13/09/2025
Le samedi de 19:00 à 23:00

Le 19/09/2025
Le vendredi de 19:00 à 23:00

Le 27/09/2025
Le samedi de 19:00 à 23:00

Visite guidée
du château
de Mont-
l'Evêque

Parking à
côté du

château de
Pontarmé
6 Rue de
Meaux

60300
MONT-

L'EVEQUE

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 09/08/2025
Le samedi de 14:30 à 16:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visites
commentées

de
l'exposition
"Âmes de

dentelle" au
Musée de la
Dentelle de

Chantilly

Musée de la
Dentelle
34 Rue

d'Aumale

60500
CHANTILLY

+33 3 44 60 92 36
https://www.chantilly-

dentelle.com/

Le 17/08/2025
Le dimanche à partir de 15:00

Tarif adulte : 8,00 €

L'Été Gaulois
au Parc
Astérix

Parc Astérix 60128
PLAILLY

+33 9 86 86 86 87
https://www.parcasterix.fr/lete-

gaulois

Du 12/07/2025 au 30/08/2025
Le lundi de 10:00 à 22:00
Le mardi de 10:00 à 22:00

Le mercredi de 10:00 à 22:00
Le jeudi de 10:00 à 22:00
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le vendredi de 10:00 à 22:00
Le samedi de 10:00 à 22:00

Le dimanche de 10:00 à 22:00

Visite guidée
du Senlis
Antique

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 15/08/2025
Le vendredi de 10:00 à 11:30

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée
"De Potter à
Guilleminot,

la vie
ouvrière à
Chantilly"

Près de la
Fontaine

Place Omer
Vallon

60500
CHANTILLY

Le 03/08/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Spectacle
"Duel en

jupons - Le
tour du

monde de
Miss Bly et

Mis Bisland"
à l'espace

Bouteiller de
Chantilly

Salle
Bouteiller
Chantilly

Avenue du
Bouteiller

60500
CHANTILLY

06 63 11 87 99
https://docs.google.com/forms/
d/e/1FAIpQLSdVyD63sYM4jx
XFRbfsid-fiugREHOCfbldx6bH
GcxYDwGINg/viewform?pli=1

Le 27/09/2025
Le samedi à partir de 14:00 et

à partir de 20:00
Le 28/09/2025

Le dimanche à partir de 15:00

L'été au
Potager des

Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

+33 3 44 57 39 66
https://www.potagerdesprinces

.com/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le mercredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 12:00 et de

14:00 à 18:00
Le vendredi de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 12:00 et

de 14:00 à 18:00
Le dimanche de 10:00 à 12:00

et de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 8,50 €
Tarif unique : 10,00 €
Tarif adulte : 9,50 €

Festival "la
Scène au
Jardin" au

Potager des
Princes

Potager des
Princes

17 Rue de la
Faisanderie

60500
CHANTILLY

contact@lasceneaujardin.com
https://www.lasceneaujardin.co

m/

Du 17/07/2025 au 21/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif réduit : 20,00 €
Tarif réduit : 15,00 €
Tarif adulte : 25,00 €

Randonnée
archéologiqu

e de
Commelles

Parking à
côté du

château de
Pontarmé

Route
Forestière
d'Hérivaux

60560
ORRY-LA-

VILLE

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 10/08/2025
Le dimanche de 09:00 à 12:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Festival:
Senlis mène

la danse
2025

Quartier
Ordener et

salle de
l'Obélisque
6/8 rue des
Jardiniers
avenue de

Creil

60300
SENLIS

06 30 44 07 24
reservation.culture@ville-

senlis.fr
https://www.ville-senlis.fr/Cultu
re-Sport-Loisirs/Culture/Evene
ments-culturels/Festival-de-Da

nse/Senlis-mene-la-
Danse-2024

Du 22/11/2025 au 23/11/2025
Le samedi

Le dimanche

Visite guidée:
"Senlis gallo-
romaine : Sur
les traces de
l’Antiquité"

Bureau de
Senlis de
l'Office de
Tourisme
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite
s/les-visites-guidees/visite-du-
patrimoine-gallo-romain-senlis/

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

Concert
"Goldman
pour les
autres" à

Coye-la-Forêt

Centre
Culturel de

Coye-la-Forêt
19B Rue

d'Hérivaux

60580
COYE-LA-

FORET

+33 3 44 58 45 45 Le 04/10/2025
Le samedi à partir de 21:00

Tarif unique : 22,00 €
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Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Spectacle
équestre "Un
jour à Paris"
aux Grandes
Écuries de
Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-un-jour-a-

paris/

Du 18/09/2025 au 02/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Tarif enfant : 26,00 €
Tarif enfant : 19,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 24,00 €

Vacances
d'été au

Pavillon de
Manse

Pavillon de
Manse

34 Rue des
Cascades

60500
CHANTILLY

+33 3 44 62 01 33
http://pavillondemanse.com/ac

cueil/pratique/actualites/

Du 15/07/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 14:00 à 18:00

Le mercredi de 14:00 à 18:00
Le jeudi de 14:00 à 18:00

Le vendredi de 14:00 à 18:00
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif enfant : 4,00 €
Tarif enfant : 10,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif enfant : 16,00 €
Tarif unique : 7,00 €
Tarif unique : 3,50 €
Tarif unique : 9,00 €
Tarif adulte : 7,00 €
Tarif adulte : 6,00 €
Tarif adulte : 20,00 €
Tarif adulte : 12,00 €

Spectacle
équestre :
"Kalendae"
au château
de Chantilly

Grandes
Ecuries
Rue du

Connétable

60500
CHANTILLY

https://chateaudechantilly.fr/ev
enement/spectacle-equestre-

kalendae/

Du 12/07/2025 au 17/08/2025
Le mercredi à partir de 14:30

Le jeudi à partir de 14:30
Le samedi à partir de 14:30

Le dimanche à partir de 14:30

Tarif réduit : 19,00 €
Tarif réduit : 26,00 €
Tarif réduit : 29,00 €
Tarif adulte : 24,00 €
Tarif adulte : 32,00 €
Tarif adulte : 35,00 €

Visite guidée
découverte

de la ville de
Senlis

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com
https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/patrimoine-curiosite

s/les-visites-guidees/circuit-
decouverte-de-senlis/

Du 05/04/2025 au 26/10/2025
Le samedi à partir de 14:30

Tarif unique : 6,00 €

Visite guidée
du Senlis au

temps de
Saint-Louis

Place des
Arènes

60300
SENLIS

decouvrez@aquilon-
patrimoine.com
https://aquilon-

decouverte.com/

Le 15/08/2025
Le vendredi de 14:30 à 16:00

Tarif réduit : 6,00 €
Tarif adulte : 9,00 €

Visite guidée:
"L'église

Notre-Dame,
tableaux et
décors" à
Chantilly

Eglise Notre
Dame

13 Rue du
Connétable

60500
CHANTILLY

+33 3 75 90 00 51
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 15/08/2025
Le vendredi à partir de 15:00

Tarif adulte : 6,00 €

Visite guidée
"Sur les pas

de Séraphine
de Senlis"

Office de
Tourisme,
bureau de

Senlis
Place du

Parvis Notre-
Dame

60300
SENLIS

+33 3 44 67 37 37
accueil@chantilly-senlis-

tourisme.com

Le 06/09/2025
Le samedi à partir de 16:30

Tarif unique : 6,00 €

La Grande
Aventure de

Chaalis

Domaine de
Chaalis

Domaine de
Chaâlis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

https://www.domainedechaalis.
fr/

Du 05/07/2025 au 31/08/2025
Le lundi de 10:00 à 18:00
Le mardi de 10:00 à 18:00

Le mercredi de 10:00 à 18:00
Le jeudi de 10:00 à 18:00

Le vendredi de 10:00 à 18:00
Le samedi de 10:00 à 18:00

Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif enfant : 7,00 €
Tarif adulte : 10,00 €

Visite-atelier
« Retour à la
vie sauvage »
au Domaine
de Chaalis

Domaine de
Chaalis

Voie
Communale
Domaine de

Chaalis

60300
FONTAINE-
CHAALIS

+33 3 44 54 04 02
accueil@chaalis.fr

https://www.domainedechaalis.
fr/actualites/visite-atelier-retour-

a-la-vie-sauvage/

Du 28/07/2025 au 24/08/2025
Le samedi à partir de 17:00

Du 25/08/2025 au 31/08/2025
Le samedi à partir de 20:30

Du 01/09/2025 au 27/09/2025
Le samedi à partir de 17:00

Tarif enfant : 10,00 €
Tarif adulte : 13,00 €

Better'Rave
Festival à

Mortefontaine

Parc du
Temple

60128
MORTEFON

TAINE

https://shotgun.live/en/festivals
/better-rave-festival##

https://www.chantilly-senlis-tou
risme.com/jeu-concours-de-loff

ice-de-tourisme-chantilly-
senlis/

Du 30/08/2025 au 31/08/2025
Le samedi de 14:00 à 18:00

Le dimanche de 14:00 à 18:00

Tarif unique : 3,00 €
Tarif adulte : 29,00 €
Tarif adulte : 34,50 €
Tarif adulte : 38,50 €
Tarif adulte : 45,00 €

L'été des Arts
à Chantilly

60500
CHANTILLY

m.labbe@ville-chantilly.fr
https://etedesarts-chantilly-co
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m.jimdosite.com/programmatio
n-2024/dimanche-25-aout/

Le dimanche
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